

璟恒五期资产管理证券投资基金 2018 年年度报告

1、基金产品概况

1.1 基金基本情况

基金名称	璟恒五期资产管理证券投资基金
基金编号	S62903
基金运作方式	开放式
基金成立日期	2015 年 06 月 26 日
基金管理人	南京璟恒投资管理有限公司
基金托管人	华泰证券股份有限公司
投资顾问（如有）	
报告期末基金份额总额（份）	19,338,363.78
基金到期日期	2035 年 06 月 25 日

1.2 基金产品说明

投资目标	帮助客户获得稳健、可持续的投资收益。
投资策略	1、股票优选策略： 财务数据+经营环境+公司发展阶段+估值； 定量+定性； 2、板块风格切换策略： 资讯分析+市场热点分析+投资经理判断； 价值型、成长型、大市值、中小市值的切换； 3、动态平衡策略： 结合估值和大市环境，做好股票类资产和现金类资产如国债逆回购的头寸平衡。
业绩比较基准	无
风险收益特征	中等风险

1.3 基金管理人和基金托管人

项目	基金管理人	基金托管人
名称	南京璟恒投资管理有限公司	华泰证券股份有限公司
信息披露负责人	姓名	肖兵
	联系电话	13611578864
	电子邮箱	xiaobing@njjhtz.com
传真	025-51863487	025-83387215
注册地址	江苏省南京市山西路 8 号金山大厦 B 楼 8E	南京市江东中路 228 号
办公地址	江苏省南京市山西路 8 号金山大厦 B 楼 8E	南京市江东中路 228 号
邮政编码	310009	210019
法定代表人	李志强	周易

1.4 信息披露方式

邮件发送定期报告

1.5 其他相关资料（如有）

项目	名称	办公地址
会计师事务所	南京天正会计师事务所有限公司	江苏省南京市栖霞区和燕路 408 号晓庄国际广场 1108 室
注册登记机构	华泰证券股份有限公司	南京市江东中路 228 号
外包机构	华泰证券股份有限公司	南京市江东中路 228 号
-	-	-

2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

2.1 主要会计数据和财务指标

期间数据和指标	2018 年	2017 年	2016 年
本期已实现收益	1,364,826.70	7,290,187.30	450,735.61
本期利润	-7,185,825.27	11,046,084.31	-355,127.13
期末数据和指标	2018 年末	2017 年末	2016 年末
期末可供分配利润	17,167,845.68	8,463,867.44	0.00
期末可供分配基金份额利润	0.8878	0.7908	0.0000
期末基金资产净值	37,520,611.51	23,806,029.92	7,942,333.00
期末基金份额净值	1.9402	2.2241	0.9514
累计期末指标	2018 年末	2017 年末	2016 年末
基金份额累计净值增长率	0.9402	1.2241	-0.0486

备注：

-

注：如为分级基金，应按级别分别列示。

2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率 (%)	净值增长率标准差 (%)	业绩比较基准收益率 (%)	业绩比较基准收益率标准差 (%)
当年	-12.76	-	-	-
自基金合同生效起至今	94.02	-	-	-

备注：

-

注：净值增长率 = (期末累计净值 - 期初累计净值) / 期初累计净值

当年净值增长率 = (本年度末累计净值 - 上年度末累计净值) / 上年度末累计净值
 如为分级基金，应按级别分别列示。

表中指标均以不带百分号数值形式填写，一般保留至小数点后 2 位。

2.3 过去三年基金的利润分配情况

年度	每份基金份额 分红数	现金形式发 放总额	再投资形式发 放总额	年度利润分配合 计	备注
2018 年	0.0000	0.00	0.00	0.00	-
2017 年	0.0000	0.00	0.00	0.00	-
2016 年	0.0000	0.00	0.00	0.00	-

备注：

-

如为分级基金，应按级别分别列示。

3、基金份额变动情况

单位：份

报告期期初基金份额总额	10,703,504.87
报告期期间基金总申购份额	12,900,966.82
减：报告期期间基金总赎回份额	4,266,107.91
报告期期间基金拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	0.00
报告期期末基金份额总额	19,338,363.78

备注：

-

如为分级基金，应按级别分别列示。

如基金成立日晚于报告期期初，则以基金成立日的基金份额总额作为报告期期初基金份额总额。

4、管理人说明的其他情况

2018 又成为逢“8”艰难的一年，宏观环境上的内外交困导致今年的股市从年头到年尾布满地雷，使得 2018 年成为中国有股市以来，下跌仅次于 2008 年第二差的年份。我们的业绩也在这种无差别下跌的环境下表现不佳，环恒五期下跌 12.9%，今年沪深 300 下跌 25.31%，我们继续跑赢了指数，符合我们一贯的熊市跑赢指数的风格。

2018 年宏观环境的变化使得我们的投资组合趋向简单和确定，主要集中于各行业的头部公司。我们全年中只受到了医药集采导致医药板块大跌这一个雷的影响，这本也是有可能避免的，因为医药行业的模式已经在从 T0 患者变成了 T0 政府。医药作为每轮熊市的避风港，在国家的政策变化下大幅下跌，这是值得投资人去学习思考的。在中国做投资不仅仅要吸取国外投资大师的智慧，同时也要结合中国大政府的现实国情，今年政府买单的行业，以及杠杆过高的企业几乎都受到了毁灭性的打击，这也使得投资对企业的确定性的要求大大提高。

作为一家做绝对收益的私募，我们全年的绝大多数时间内都保持着重仓持有，投资组合也基本稳定。这种风格在市场向上或者振荡时能获得较好的收益，在市场下跌时也会有较大的回撤。回撤让我们痛苦，但难以避免，能控制回撤的基金往往很难有良好的长期回报，长期重仓投资可能是唯一可以复制的成功方法。我们能“控制”回撤幅度的唯一办法就是选择优质的股票。过往的历史证明，不管什么样的市场，都有优秀的公司能走出来。

只要我们一直坚持以便宜的价格买好公司，就能获得优于市场的回报。

2018年仍然是我们投资感悟颇丰的一年，改革开放四十年，既有过去四十年的伟大成就，也积累了许许多多的社会矛盾。当内外问题集中爆发的时候，投资的许多惯性思维也将被打破。2018年从月月有地雷到年底几乎周周有地雷，这反而让我们能更加清楚的认识市场的真相，不断的做减法，寻找巨大不确定性中的模糊的确定性。

展望2019，我们保持谨慎的乐观。A股已经基本完成了熊市杀估值，杀逻辑两个阶段，虽然仍有不少公司仍然缺少杀估值的过程。2018年情绪的宣泄导致市场的极度低迷是我们对2019年乐观的理由，许多优秀的公司估值下跌已经较为充分，相信在2019年仍然复杂的环境中仍会有合适的介入机会。山重水复疑无路，柳暗花明又一村，相比较历史上股市逢“8”必惨来说，随后的逢“9”的年份往往很好。

投资与人生一样都是一种修行，修行到最后就是变成一个简单、快乐的人。衷心感谢各位客户、朋友、同事、家人给我们的信任和支持，希望我们能够继续携手，共享美好生活！

5、托管人报告

5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明

在本报告期内（2018年1月1日至2018年12月31日），本基金托管人-华泰证券股份有限公司及时完成了基金名下的资金划拨，不存在任何损害基金份额持有人利益的行为，并严格遵守了基金合同和各项法律法规的相关规定，履行了基金托管人应尽的义务。

5.2 托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

本报告期内，华泰证券对基金管理人的投资运作行为依基金合同约定进行了监督，对本基金资产净值计算、费用开支方面进行了复核，未发现基金管理人存在损害本基金份额持有人利益的行为。

5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

华泰证券作为基金托管人，复核了本基金2018年年度报告中的有关财务数据、净值表现、收益分配、投资组合报告等内容，相关内容真实、准确和完整。

6、年度财务报表

金额单位：元

6.1 资产负债表

资产	2018/12/31	2017/12/31
资产：		
银行存款	157,411.15	89,091.72
结算备付金	0.00	0.00
存出保证金	0.00	0.00
交易性金融资产	33,061,905.99	21,893,421.45
其中：股票投资	33,061,905.99	21,889,421.45
基金投资	0.00	0.00
债券投资	0.00	4,000.00
资产支持证券投资	0.00	0.00

贵金属投资	0.00	0.00
衍生金融资产	0.00	0.00
买入返售金融资产	4,400,044.00	2,200,022.00
应收证券清算款	0.00	0.00
应收利息	-707.93	-950.84
应收股利	11,891.71	0.00
应收申购款	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00
其他资产	0.00	0.00
资产总计	37,630,544.92	24,181,584.33
负债和所有者权益		
负债：		
短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	0.00	0.00
应付证券清算款	0.43	0.00
应付赎回款	0.00	0.00
应付管理人报酬	80,770.61	329,491.05
应付托管费	10,096.28	5,357.39
应付销售服务费	17,964.00	40,705.97
应付交易费用	0.00	0.00
应交税费	1,102.09	0.00
应付利息	0.00	0.00
应付利润	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他负债	0.00	0.00
负债合计	109,933.41	375,554.41
所有者权益：		
实收基金	19,338,363.78	10,703,504.87
未分配利润	18,182,247.73	13,102,525.05
所有者权益合计	37,520,611.51	23,806,029.92
负债和所有者权益总计	37,630,544.92	24,181,584.33

备注：

-

6.2 利润表

项目	本期	上年度可比期间
----	----	---------

	2018/01/01 至 2018/12/31	2017/01/01 至 2017/12/31
一、收入	-6,103,342.59	13,606,090.43
1. 利息收入	145,805.58	49,619.85
其中：存款利息收入	29,783.78	4,000.55
债券利息收入	1.11	0.51
资产支持证券利息收入	0.00	0.00
买入返售金融资产收入	119,501.22	45,618.79
其他利息收入	-3,480.53	0.00
2. 投资收益（损失以“-”填列）	2,301,503.80	9,800,573.57
其中：股票投资收益	1,577,530.05	9,645,029.51
基金投资收益	0.00	153.96
债券投资收益	1,098.18	186.90
贵金属投资收益	0.00	0.00
衍生工具收益	0.00	0.00
股利收益	722,875.57	155,203.20
3. 公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-8,550,651.97	3,755,897.01
4. 汇兑收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
5. 其他收入（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
减：二、费用	1,082,482.68	2,560,006.12
1. 管理人报酬	514,736.93	2,330,109.59
其中：固定管理费	337,058.57	117,210.76
业绩报酬	177,678.36	2,212,898.83
2. 托管费	42,132.28	14,651.42
3. 销售服务费	0.00	0.00
4. 外包服务费	50,000.00	50,000.00
5. 交易费用	473,330.14	165,031.93
6. 利息支出	0.00	0.00
其中：卖出回购金融资产支出	0.00	0.00
7. 其他费用	2,283.33	213.18
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-7,185,825.27	11,046,084.31
减：所得税费用	0	0
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-7,185,825.27	11,046,084.31

备注：

-

6.3 所有者权益变动表

项目	本期 2018/01/01 至 2018/12/31		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	10,703,504.87	13,102,525.05	23,806,029.92
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0.00	-7,185,825.27	-7,185,825.27
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	8,634,858.91	12,265,547.95	20,900,406.86
其中：1. 基金申购款	12,900,966.82	16,899,033.18	29,800,000.00
2. 基金赎回款	-4,266,107.91	-4,633,485.23	-8,899,593.14
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益（基金净值）	19,338,363.78	18,182,247.73	37,520,611.51
项目	上年度可比期间 2017/01/01 至 2017/12/31		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益（基金净值）	8,347,796.82	-405,463.82	7,942,333.00
二、本期经营活动产生的基金净值变动数（本期利润）	0.00	11,046,084.31	11,046,084.31
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	2,355,708.05	2,461,904.56	4,817,612.61
其中：1. 基金申购款	7,705,408.14	7,094,591.86	14,800,000.00
2. 基金赎回款	-5,349,700.09	-4,632,687.30	-9,982,387.39
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益（基金净值）	10,703,504.87	13,102,525.05	23,806,029.92

备注：

-

7、期末投资组合情况

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：元

序号	项目	金额	占基金总资产的比例 (%)
1	权益投资	33,061,905.99	87.86
	其中：普通股	33,061,905.99	87.86
	存托凭证	0.00	0.00

2	基金投资	0.00	0.00
3	固定收益投资	0.00	0.00
	其中：债券	0.00	0.00
	资产支持证券	0.00	0.00
4	金融衍生品投资	0.00	0.00
	其中：远期	0.00	0.00
	期货	0	0.00
	期权	0.00	0.00
	权证	0.00	0.00
5	买入返售金融资产	4,400,044.00	11.69
	其中：买断式回购的买入返售金融资产	0.00	0.00
6	货币市场工具	0.00	0.00
7	银行存款和结算备付金合计	157,411.15	0.42
8	其他各项资产	11,183.78	0.03
	合计	37,630,544.92	100.00

备注：

-

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合(不含港股通)

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
A	农、林、牧、渔业	0.00	0.00
B	采矿业	0.00	0.00
C	制造业	8,906,046.00	23.74
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	0.00	0.00
E	建筑业	0.00	0.00
F	批发和零售业	0.00	0.00
G	交通运输、仓储和邮政业	0.00	0.00
H	住宿和餐饮业	0.00	0.00
I	信息传输、软件和信息技术服务业	0.00	0.00
J	金融业	3,085,500.00	8.22
K	房地产业	0.00	0.00
L	租赁和商务服务业	9,030,000.00	24.07
M	科学研究和技术服务业	0.00	0.00
N	水利、环境和公共设施管理业	0.00	0.00
O	居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.00
P	教育	0.00	0.00

Q	卫生和社会工作	0.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	0.00	0.00
S	综合	0.00	0.00
	合计	21,021,546.00	56.03

备注：

-

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合（如有）

行业类别	公允价值	占基金资产净值比例（%）
港股通	12,040,359.99	32.09
合计	12,040,359.99	32.09

备注：

-

信息披露报告是否经托管机构复核：

是